
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 19. 9. 2024 ZM 24 07 07 28

Název:
Majetkoprávní urovnání - „Úprava křižovatky ul. Saská, ul. Teplická, Děčín“ 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání k pozemkům, v rámci dokončené investiční 
akce „Úprava křižovatky ul. Saská, ul. Teplická, Děčín“ a

schvaluje

směnu pozemků:

1) z vlastnictví statutárního města Děčín, 
v k.ú. Horní Oldřichov - p.č. 1518/1 o výměře 11 m2, p.č. 1518/4 o výměře 1 m2, p.č. 1519/2 o výměře 230 
m2, p.č. 1519/4 o výměře 33 m2, p.č. 1557/17 o výměře 70 m2, p.č. 1559/11 o výměře 62 m2, p.č. 1579/2 o 
výměře 54 m2, 
v k.ú. Podmokly - p.č. 482/3 o výměře 7 m2, p.č. 483/4 o výměře 1 m2, p.č. 486/2 o výměře 49 m2, p.č. 
803/14 o výměře 14 m2, 

2) do vlastnictví statutárního města Děčín:
v k.ú. Horní Oldřichov - p.č. 1559/7 o výměře 19 m2, p.č. 1559/8 o výměře 3 m2, 
v k.ú. Podmokly - p.č. 485/1 o výměře 35 m2, p.č. 485/4 o výměře 109 m2, p.č. 485/5 o výměře 33 m2, p.č. 
485/6 o výměře 29 m2,

bez finančního vyrovnání. 

Stanovisko RM:
RM dne 03.09.2024 usnesením č. RM 24 14 37 11 doporučila ZM schválit směnu pozemků:
1) z vlastnictví statutárního města Děčín, 
v k.ú. Horní Oldřichov - p.č. 1518/1 o výměře 11 m2, p.č. p.č. 1518/4 o výměře 1 m2, p.č. 1519/2 o výměře 
230 m2, p.č. 1519/4 o výměře 33 m2, p.č. 1557/17 o výměře 70 m2, p.č. 1559/11 o výměře 62 m2, p.č. 1579/2 
o výměře 54 m2, 
v k.ú. Podmokly - p.č. 482/3 o výměře 7 m2, p.č. 483/4 o výměře 1 m2, p.č. 486/2 o výměře 49 m2, p.č. 
803/14 o výměře 14 m2, 

2) do vlastnictví statutárního města Děčín:
v k.ú. Horní Oldřichov - p.č. 1559/7 o výměře 19 m2, p.č. 1559/8 o výměře 3 m2, 
v k.ú. Podmokly - p.č. 485/1 o výměře 35 m2, p.č. 485/4 o výměře 109 m2, p.č. 485/5 o výměře 33 m2, p.č. 
485/6 o výměře 29 m2,

bez finančního vyrovnání. 



Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit směnu

Důvodová zpráva:
Záměr RM a ZM:
č. RM 24 08 37 27 ze dne 14.05.2024 - A
č. ZM 24 05 04 27 ze dne 30.05.2024 - A

- v rámci řešení majetkoprávního urovnání po dokončení stavby „Úprava křižovatky ul. Saská, ul. Teplická, 
Děčín“ byl vypracován geometrický plán pro skutečné zaměření stavby
- geometrický plán byl zapsán do katastru nemovitostí
- nyní OMH předkládá návrh na směnu pozemků dle projednání se zástupci Ústeckého kraje, která byla 
předjednána již před započetím stavby

- Ústecký kraj získá celkem 532 m2, z toho 461 m2 v k.ú. Horní Oldřichov a 71 m2 v k.ú. Podmokly
- statutární město Děčín získá celkem 228 m2, z toho 22 m2 v k.ú. Horní Oldřichov a 206 m2 v k.ú. Podmokly

Nájemní smlouva: 0 

Účel: majetkoprávní urovnání v rámci dokončené akce „Úprava křižovatky ul. Saská, ul. Teplická, Děčín“, 
kterou realizoval Ústecký kraj

Žadatel není v evidenci dlužníků města – Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Vyjádření:

Příloha:
AN_smena_kraj_Saska_0
01.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.9.2024 07:40 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 11.9.2024 08:33 podepsáno




















